CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 272/2020

Reprogramação da temporização do
sistema semafórico no cruzamento da
Avenida Parigot de Souza e Rua Cerro
Corá e estudo para implementar melhorias
no tráfego deste local.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso 1 do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a reprogramação da
temporização do sistema semafórico no cruzamento da Avenida Parigot de Souza e
Rua Cerro Corá e estudo para implementar melhorias no tráfego deste local.

Devido as reivindicações da população e comerciantes da localidade, a
reprogramação na temporização do sistema semafórico no trecho acima destacado é
essencial, ou seja, fazer a programação do semáforo para que possibilite a conversão
a esquerda, para a Rua Cerro Corá, de modo seguro, para quem estiver trafegando
pela Avenida Parigot de Souza pois, atualmente, os veículos precisam seguir um certo
trecho pela Avenida Parigot de Souza e fazer o retorno pela mesma, para então
realizar a conversão à Rua Cerro Corá gerando assim grandes transtornos.

Além disso, devido aos acidentes, é necessário realizar um estudo para
implementar melhorias no tráfego para oferecer segurança à população.

Diante do exposto, encaminha-se a referida indicação para que o Poder
Executivo Municipal tome as devidas providências no sentido de sanar o problema ora
indicado.

SALA DAS SESSÕES, 14 de abril de 2020.

LIDO E DESPACILC`O
Sala das sessões, 	/ 	/

Presidente

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: F1C8ED997FA985D9369423B3FA99DBEB CODIGO DO DOCUMENTO: 029966
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 272/2020
AUTORIA: Ver. Leandro Moura